

(क्षतिपूरक वृक्षारोपण दस वर्षीय योजना)

1. वृक्षारोपण हेतु क्षेत्रफल -

2.961 हैक्टेयर

2. क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु स्थल - ग्राम मोलधार सरमोली तहसील देवप्रयाग

3. रोपित की जाने वाली प्रजाति के नाम :- कुकाट, बांज तथा खडीक आदि वनीय प्रजातियाँ

4. क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु वनप्रभाग:- वन प्रभाग नरेन्द्रनगर मुनीकीरेती वन विभाग

5. रोपित की जाने वाले पौधों की संख्या - 2000 पौध प्रति है०

क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	प्रति	धनराशि
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन	है०	1	₹ 70.00	है०	₹ 70.00
2	झाड़ी कटान लैन्टाना	है०	1	₹ 2,336.00	है०	₹ 2,336.00
3	निरीक्षण बटिया बनाना	है०	50	₹ 187.00	है०	₹ 9,350.00
4	पौध कीमत प्रथम वर्ष	सं०	2000	₹ 4.18	सं०	₹ 8,360.00
5	गद्दा खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45)	सं०	2000	₹ 4.92	सं०	₹ 9,840.00
6	फेन्सिंग करना	cum	94.5	₹ 187.00	cum	₹ 17,671.50
7	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य			ल०स०		₹ 1,516.00
				योग प्रथम वर्ष		₹ 49,143.50
द्वितीय चरण द्वितीय वर्ष						
1	गद्दा भरान करना	सं०	2000	₹ 0.88	सं०	₹ 1,760.00
2	पौध कीमत द्वितीय वर्ष	सं०	2000	₹ 1.39	सं०	₹ 2,780.00
3	पौध दुलान	सं०	2000	₹ 5.47	सं०	₹ 10,940.00
4	पौध रोपण करना (मय थावला बन्दी)	सं०	2000	₹ 1.75	सं०	₹ 3,500.00
5	रसायनिक खाद / गोबर खाद	सं०	2000	₹ 0.31	सं०	₹ 620.00
6	निराई, गुड़ाई प्रथम / द्वितीय	सं०	2000	₹ 2.35	सं०	₹ 4,700.00
7	चौकीदार	है०	1.00	₹ 3,081.00	है०	₹ 3,081.00
8	अग्नि सुरक्षा कार्य					
	1. रोपण क्षेत्र के अन्दर ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	है०	1.00	₹ 253.00	है०	₹ 253.00
	2. वृक्षारोपण क्षेत्र के चारों ओर 4.00 मी० चौड़ी पट्टी साफ करना	है०	1.00	₹ 253.00	है०	₹ 253.00
	3. प्रशिक्षण एवं प्रोत्साहन	है०	1.00	₹ 389.00	है०	₹ 389.00
	निरीक्षण बटिया	है०	1.00	₹ 194.00	है०	₹ 194.00
	बोरी सुतली एवं औजार मरम्मत	है०	1.00	₹ 748.00	है०	₹ 748.00
				योग द्वितीय वर्ष		₹ 29,218.00

रोपण के बाद प्रथम वर्ष					
1	रख रखाव	है0	1.00	₹ 7,092.00	₹ 7,092.00
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी कार्य	है0	1.00	₹ 1,092.00	₹ 1,092.00
				योग	₹ 8,184.00
रोपण के बाद द्वितीय वर्ष					
1	रख रखाव	है0	1.00	₹ 5,115.00	₹ 5,115.00
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी कार्य	है0	1.00	₹ 1,090.00	₹ 1,090.00
				योग	₹ 6,205.00
रोपण के बाद तृतीय वर्ष					
1	रख रखाव	है0	1.00	₹ 5,115.00	₹ 5,115.00
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी कार्य	है0	1.00	₹ 1,090.00	₹ 1,090.00
				योग	₹ 6,205.00
रोपण के बाद चतुर्थ वर्ष से दसम वर्ष					
1	रख रखाव सात वर्ष	है0	7 X 1.00	₹ 5,115.00	₹ 35,805.00
2	अग्नि सुरक्षा सम्बन्धी कार्य	है0	7 X 1.00	₹ 1,090.00	₹ 7,630.00
				योग	₹ 43,435.00
				कुल योग	₹ 142,390.50

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु आगणित कुल व्यय प्रति है० =

₹ 142,390.50

परियोजना निर्माण हेतु प्रस्तावित भूमि का कुल क्षेत्रफल =

2.96 हैक्टेयर

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु अपेक्षित धनराशि =

Rs142390.5 x 2.961 =

₹ 421,618.27

अथवा

₹ 421,618.00

कनिष्ठ अभियंता
अ०ख० लो०नि०वि० श्रीनगर
(मुख्यालय: कीर्तिनगर)

सहायक अभियंता
अ०ख० लो०नि०वि० श्रीनगर
(मुख्यालय: कीर्तिनगर)

अधिशाली अभियंता
अ०ख० लो०नि०वि० श्रीनगर
(मुख्यालय: कीर्तिनगर)

वन दरागा
बडियारगढ अनुभाग
माणिकनाथ रेंज डांगचौरा

सप प्रमाणिकारी
देवप्रसाद उपा
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग
मुनीकीरेली

वन क्षेत्राधिकारी
माणिकनाथ रेंज डांगचौरा
वन विभाग उत्तराखण्ड
डांगचौरा
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग

प्रमाणिकारी
वन प्रमाणिकारी
मुनीकीरेली वन विभाग